UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số         /KCN-QLDN

V/v rà soát tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đủ mũi cho người lao

động trong các doanh nghiệp KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Theo Công văn số 1440/SYT-NVY ngày 14/6/2023 của Sở Y tế về việc rà

soát tiêm vắc xin phòng COVID-19 đủ mũi cho người lao động trong các KCN.

Căn cứ báo cáo sau đợt kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về

quản lý vệ sinh lao động và sức khỏe người lao động năm 2023 tại một số doanh

nghiệp KCN, cho thấy còn có một số doanh nghiệp chưa thực hiện tiêm đủ mũi vắc

xin phòng COVID-19 cho người lao động, hầu hết là người lao động mới được

tuyển dụng. Nhằm tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong các

khu công nghiệp, đảm bảo cho các doanh nghiệp phát triển sản xuất, kinh doanh,

Ban Quản lý các KCN yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN thực hiện nghiêm các nội

dung sau:

- Các doanh nghiệp KCN rà soát và đăng ký nhu cầu tiêm vắc xin phòng

COVID-19 đủ mũi cho người lao động của doanh nghiệp, kết quả rà soát gửi về

Trung tâm Y tế các KCN (ĐT: 0348.987.641) chậm nhất 15h ngày 20/6/2023 để

được tổ chức tiêm chủng.

- Tiếp tục tăng cường giám sát phát hiện sớm ca bệnh tại doanh nghiệp. Khi

phát hiện có trường hợp nghi mắc/mắc COVID-19 bảo ngay về Trung tâm Y tế các

KCN (ĐT: 0348.987.641) để được giám sát, điều tra dịch tễ, hướng dẫn người

bệnh cách ly, điều trị theo quy định

Đề nghị các doanh nghiệp KCN nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Y tế;

- Trung tâm Y tế các KCN;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, DN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-06-16T16:01:21+0700

		2023-06-16T16:30:08+0700

		2023-06-16T16:30:19+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-16T16:30:36+0700